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TABELA DE ALERGÊNICOS - FOOD

MENU CONDIMENTOS LEITE E 
DERIVADOS OVO FRUTOS  

DO MAR CORANTE PEIXE AMÊNDOA SOJA NOZES GLÚTEN GORDURA  
TRANS AÇÚCAR

ENTRADA - PÃO AUSTRALIANO

PÃO AUSTRALIANO • • X X X X

MANTEIGA X X

APERITIVOS

BLOOMIN’ ONION X X X X X

KOOKABURRA WINGS SECA/ 
SUPER WINGS SECA X X X X X

AUSSIE CHEESE FRIES X X X X X

FIRECRACKER SHRIMP NACHOS X X X X X X X

CHOOK’ N DILLAS X X X X X X X

AUSSIE BEEF QUESADILLAS X X X X X X X

BIG FIVE BOOMERANG SEM MOLHO X X X X X X X

AUSSIE-TIZERS EXCLUSIVOS  
PARA O BILLABONG HOUR

RIDGY DIDGY MINI BURGERS X X X X X • X X

STEAKS OUTBACK

VICTORIA FILET X X X

OUTBACK SPECIAL S/ACOMP. X X X

ROCKHAMPTON RIBEYE S/ACOMP. X X X

NEW YORK STRIP STEAK S/ACOMP. X X X

THE PORTERHOUSE S/ACOMP. X X X

FAVORITOS OUTBACK

RIBS ON THE BARBIE S/ACOMP.  
E S/CINNAMON APPLES X X X

RIBS BILLY S/ACOMP.  
E S/CINNAMON APPLES X X X X

JUNIOR RIBS S/ACOMP. X X X

JUNIOR RIBS BILLY S/ACOMP. X X X X

CINNAMON APPLES ACOMP.  
DA RIBS ON THE BARBIE/FIREHOUSE X X X X X

OUTBACK RACK S/ACOMP. E S/MOLHO X X X

ALICE SPRINGS CHICKEN S/ACOMP. X X X X X X

STEAK AU GRATIN S/ACOMP. X X X X

JACKAROO RIBS AND STEAK - S/ACOMP. X X X X X

JR RIBS FOR TWO - S/ACOMP.  
E S/CINNAMON APPLES X X X

ROYAL CHEESE RIBS X X X X X X X

MASSAS

STEAKHOUSE PASTA X X • X X X X

TOOWOOMBA PASTA X X X X X X X X

CHICKEN PASTA PRIMAVERA X X X X X X X

PEIXES E FRANGOS

TILAPIA FILET S/ACOMP. E S/MOLHO X X X X X

GRILLED FISH & SHRIMP  
SCAMPI S/ACOMP. X X X X X X X

SOUTH AMERICAN SALMON  
S/ACOMP. E S/MOLHO X X X X

FISH’N CHIPS X X X X X X X
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PEIXES E FRANGOS

CHICKEN ON THE BARBIE S/ACOMP. X X X X X

CHICKEN FINGERS JUMBO  
S/ACOMP., S/MOLHO E SECO • • • X

PREMIUM BURGERS 

TRUFFLED BURGER X X X X X X

EPIC CHEDDAR BURGER X X X X X X X

THE OUTBACKER BURGER S/ACOMP. X X X X X X X X

FIRECRACKER SHRIMP BURGER S/ACOMP. X X X X X X X X

NED KELLY CHEDDAR BURGER S/ACOMP. X X X X X X X X

RIBS DOUBLE DECKER S/ACOMP. X X X X X X X X

SALADAS ESPECIAIS

GRILLED CHICKEN CAESAR SALAD X X X X • X • X X X

EL RANCHO SALAD S/MOLHO X X X X

SALADAS E SOPAS DE ENTRADA

SALADA DA CASA S/MOLHO X X • • X • X X X

CAESAR SALAD X X X X • X • X X X

EL RANCHITO SALAD S/MOLHO X X X

SOUP - BATATA X X X X X X

SOUP - CEBOLA X X X X X X X X

ACOMPANHAMENTOS

CEBOLA GRELHADA X X

JACKET POTATO X X X X

ARROZ TASMÂNIA X X X X • X X X

LEGUMES AO VAPOR X X X X

GARLIC MASHED POTATO X X X X

HOMEMADE GOLDEN POTATOES X X X X

FRITAS X

ARROZ PILAF X X X X X X

BRÓCOLIS X X X X

AUSSIE MAC’N CHEESE X X X • X X X X X

SOBREMESAS IRRESISTÍVEIS

CHOCOLATE THUNDER FROM DOWN UNDER X X X • X X X X X

CINNAMON OBLIVION X X • X • X X X X X

HAVANNA THUNDER X X X • X X X X X

MILKSHAKE DE CHOCOLATE X X X • X • X X X

CHOCO CINNAMON BANOFFEE X X X • X X X X

S’MORES OUTBACK X X • X • X X

CAKE AUSSIE WAY X X X X X X

HAPPY AUSSIE B-DAY X • • X • X X

KID´S MENU

KID´S FISH COM MOLHO E S/ACOMP. X X X X X X

KID’S GRILLED CHICKEN  
S/ACOMP. E S/MOLHO X X

JOEY FILET S/ACOMP. E S/MOLHO X X

KID´S CHICKEN FINGERS S/ACOMP.  
E S/MOLHO • • • X X

KID´S BURGER S/ACOMP. X X X X X X X

FRITAS SEM TEMPERO

KID’S SALAD S/MOLHO

CHOCO POP SUNDAE • • X • X • X

PASTA VERMELHO X X X

MACAROO’N CHEESE X X X X X X
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TRANS AÇÚCAR

VEGETARIANO

VEGGIE CRISPY NACHOS X • • X X X

VEGGIE BLUE CHEESE BURGER S/ACOMP. X X X X X X X

SALADA DA CASA X X • • X • X X X

ROYAL PLANT BARBECUE3 X • • X X X

AUSSIE PLANT4 X • • X X X

AUSSIE FIT STYLE

MELBOURNE FISH BOWL X X X • • X

MELBOURNE STEAK BOWL X X • X • X

MELBOURNE CHICKEN BOWL X X • • X

TABELA DE ALERGÊNICOS - MOLHOS - CALDAS
MOLHOS

CAESAR X X X X X X
BBQ RANCH X X X X X
BBQ X X X
RANCH X X X X X
BLOOM X X X X X
BLUE CHEESE X X X X X X
HONEY MUSTARD X X X X
MUSTARD VINAIGRETTE X X
WINGS MED X X X X
WINGS HOT X X X X
BILLY/BILLABONG X X X
TARTARE X X X X X X
MERLOT X X X X X X
C&S X X X X
FLAME X X X
LAMB SAUCE X X X X X
SCAMPI SAUCE X X X X X X
FIREHOUSE X X
SMOKED MAYO X X X X X X
GORGONZOLA SAUCE X X
CHEESE RANCH X X X X X X

CHEDDAR VEGAN X • • X X

TRUFFLE MAYO X X X

KILLER X X X • X

FIRECRACKER X X X X
CALDAS
CALDA DE CARAMELO X X X
CALDA DE CHOCOLATE X X X X

CALDA DE DOCE DE LEITE HAVANNA X X
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X : O produto CONTÉM o alergênico indicado.
○  : O produto PODE CONTER o alergênico indicado.
Não possuímos uma cozinha separada para preparação de pratos 100% livres de qualquer 
tipo de alergênico, desta forma, nossos produtos não são recomendados para pessoas 
com alta sensibilidade.
1) Corantes considerados: amarelo crepúsculo, azul, vermelho e tartrazina.
2) Condimentos considerados: pimenta, páprica e mostarda.
3) �O produto não tem origem animal, mas pode conter ovo, leite e/ou seus derivados 

devido ao compartilhamento da área de preparo. 
4) �Por uma legislação de alergênicos, é declarado que esse produto pode conter  

traços de leite ou ovo, pois a linha industrial no qual os itens são produzidos ocorre  
a manipulação desses tipos de ingredientes. Porém, nesse produto, em específico, não 
há inclusão destes insumos.

REFERÊNCIAS UTILIZADAS: 
1) Rótulo dos fornecedores. 
2) Ficha técnica dos produtos.

Esta tabela deve ser utilizada para referência apenas, não substituindo orientação 
médica especializada. O Outback Steakhouse não assume responsabilidade pelo uso 
incorreto destas informações.


